
Pod takim hasłem Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Go-
spodarczych Powiatu Drawskiego ogłosiło program grantowy 
„Działaj Lokalnie VI”, wspierający finansowo aktywność 
mieszkańców powiatu drawskiego, którzy mogli pozyskać 
pieniądze na realizację swoich pomysłów. 

Tegoroczna edycja programu Działaj Lokalnie VI, wspiera 
projekty oparte na współpracy mieszkańców na rzecz dobra 
wspólnego. Założeniem programu była więc promocja współ-
pracy międzyludzkiej. 

Do siedziby Stowarzyszenia wpłynęło siedem wniosków 
z terenu naszej gminy. Wszystkie wnioski zostały pozytywnie 
ocenione przez komisję grantową i zarekomendowane do 
przyznania dotacji. Są to następujące projekty:

1) Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koło 
w Kaliszu Pom. złożyło projekt pn. „Działajmy Wspólnie dla 
Dobra Nas Wszystkich” i otrzymało dofinansowanie w kwocie 
1.000 zł;

2) Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Koło Pomocy Dzieciom 
z Niepełną Sprawnością Ruchową w Kaliszu Pom. – projekt „Bigle 
i koralikowe figle na szmatce i igle” – dofinansowanie 1.000 zł;

3) MGOK w Kaliszu Pom. – projekt pani Teresy Stąporek 
„Razem ze sztuką” – dofinansowanie 1.500 zł;
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4) MGOK w Kaliszu Pom. – projekt pana Rafała Mi-
chalskiego „Tańczący z ogniem” – dofinansowanie 2.250 
zł;

5) MGOK w Kaliszu Pom. – projekt pani Anety Olszackiej 
„Zatańcz z nami” – dofinansowanie 2.500 zł;

6) MGOK w Kaliszu Pom. – projekt nieformalnej grupy 
z Giżyna „Igłą malowane” – dofinansowanie 1.500 zł;

7) Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne „Bastion 
Tradycji” – projekt „Papierowa armia” – dofinansowanie 
1.555 zł.

Wnioskodawcy podpisali już umowy o przekazanie dotacji 
i wkrótce rozpoczną się działania związane z realizacją ich 
projektów. Projekty niniejsze powinny zostać zrealizowane 
najpóźniej do końca lutego przyszłego roku.

Program „Działaj Lokalnie VI” realizowany jest na pozio-
mie lokalnym poprzez Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-
Gospodarczych Powiatu Drawskiego z siedzibą w Złocieńcu. 
Fundatorami środków są: Polsko-Amerykańska Fundacja 
Wolności, Samorządy Powiatu Drawskiego w tym Gmina 
Kalisz Pomorski oraz lokalni przedsiębiorcy.

Wszystkim wnioskodawcom gratulujemy i zapraszamy na 
kolejną edycję wiosną przyszłego roku!

W dniach 7-8 października 2008 roku w Warszawie odbyło się VI Samorządo-
we Forum Kapitału i Finansów. Podczas Forum zostały ogłoszone wyniki rankingu 
organizowanego przez Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” – „Najwięksi 
inwestorzy samorządowi”. W kategorii małe miasta,  drugi rok z rzędu, pierwsze 
miejsce w kraju zajął Kalisz Pomorski.

Ranking „Wspólnoty” zorganizowano już po raz siódmy. W tym roku podobnie 
jak w latach ubiegłych brano w nim pod uwagę inwestycje związane z rozwojem 
infrastruktury technicznej zrealizowane w jednostkach samorządu terytorialnego 
w latach 2005-2007.

Dyplomy oraz statuetki Kazimierza Wielkiego, patrona Forum, wręczano we 
wtorek 7 października podczas VI Samorządowego Forum Kapitału i Finansów.  
Statuetkę i dyplom odebrał w imieniu gminy Burmistrz Kalisza Pomorskiego, 
Pan Michał Hypki. 

KALISZ POMORSKI PO RAZ DRUGI ZWYCIĘZCĄ W RANKINGU  
INWESTYCYJNYM TYGODNIKA SAMORZĄDOWEGO „WSPÓLNOTA”
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Kolejny raz uczniowie Szkoły Podstawowej i mieszkańcy 
Kalisza Pomorskiego dzięki staraniom samorządów mieszkań-
ców uczestniczyli w Festynie Archeologicznym w Biskupinie. 
W tym roku tematem przewodnim była kultura kraju kwitną-
cej wiśni. Jak można połączyć najdawniejszą historię Polski 
z Japonią mogli się przekonać uczestnicy wyjazdu. Dzieci 
najbardziej interesował pokaz produkcji papieru oraz zajęcia 
plastyczne prowadzone w iście japońskim stylu, przy pomocy 
najnowszych technik komputerowych jak i w tradycyjny sposób 
pisania tuszem i piórkiem. Dorośli bardziej zainteresowali się 
przepiękną ekspozycją w muzeum ukazującą kulturowy i oby-
czajowy przekrój Japonii. Wszyscy natomiast byli zachwyceni 
pokazami walk sumo (najbardziej wielkością ich uczestników) 
jak i pozostałymi pokazami sztuk walki wywodzącymi się z Ja-
ponii. Wyjazd na tegoroczny  XIV już Festyn Archeologiczny 
był bardzo udany.  Dzieci (niektóre pierwszy raz) jechały kolej-
ką wąskotorową i odwiedziły Wenecję. Mamy nadzieję wziąć 
udział w przyszłorocznym jubileuszowym XV festynie.

Biskupin i Japonia? – To możliwe!

Około 1000 osób zwiedziło w dniach 27.09.-01.10.2008 
roku wystawę „Pociąg do historii” – podróż przez historię 
Ziem Zachodnich 1939 – 2007. Wystawa była umieszczona 
w specjalnie przygotowanych towarowych wagonach kole-
jowych – takich, jakimi po II wojnie światowej przyjechali 
na Ziemie Zachodnie repatrianci – i prezentowała dzieje 
Ziem Zachodnich od 1939 roku do współczesności. Muzeum 
na torach ustawione było na dworcu kolejowym przy ul. 
Dworcowej w Kaliszu Pomorskim.

POCIĄG DO HISTORII 
Podróż przez historię Ziem Zachodnich 1939–2007 to 

nowatorska wystawa związana z pomysłem ulokowania eks-
pozycji w specjalnym pociągu, którego wagony służą mul-
timedialnym prezentacjom. Specjalnie dostosowany pociąg 
przyjeżdża do poszczególnych miejscowości i zatrzymuje 
się tam na kilka dni. W tym czasie można nie tylko zwiedzać 
wystawę, ale i uczestniczyć w towarzyszącym jej programie 
edukacyjnym i kulturalnym 

Wystawa pokazuje „kamienie milowe” (albo „najważniejsze 
stacje”) w powojennej historii tych ziem. Wystawę można nie tyl-

WYSTAWA W POCIĄGU

ko zwiedzać, ale i uczestniczyć w towarzyszącym jej programie 
edukacyjnym i kulturalnym. Pociąg tworzy również miejsce, do 
którego okoliczni mieszkańcy mogą przynosić pamiątki, zdjęcia, 
dokumenty i skanować je na miejscu. W ten sposób mogą stać 
się uczestnikami historii i współtwórcami wystawy. 

Taka forma ekspozycji ma na celu dotarcie do jak najwięk-
szej liczby osób, a poprzez towarzyszący program edukacyjny 
wzbudzenie zainteresowania tematyką historyczną. Chcemy 
współpracować z najaktywniejszymi przedstawicielami 
społeczności lokalnej i z ich pomocą zainicjować i wdrożyć 
w życie projekty lokalne, które „zostaną” po odjeździe pociągu. 
Jednym z podstawowych fundamentów wystawy stanowią 
relacje ludzi, zwykłych obywateli, którzy byli świadkami bądź 
współuczestniczyli w ważnych wydarzeniach, mających miej-
sce na terenach zachodniej Polski w ostatnich dziesięcioleciach. 
Dlatego ważnym elementem działalności Ośrodka jest program 
zbierania świadectw, polegający na dotarciu do osób, które 
mogą podzielić się swoją historią, i spisaniu ich relacji.

(źródło: Ośrodek Pamięć i Przyszłość)
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„Na większą chwałę Bożą. Dnia 25 października 
Roku Pańskiego 2008, w wigilię poświęcenia Kościo-
ła Katedralnego, gdy Papież Benedykt XVI prowa-
dził szczęśliwie Kościół Powszechny Rzymskokato-
licki, Biskup Edward Dajczak Diecezji Koszalińsko-
Kołobrzeskiej owocnie przewodził i ołtarz i kościół  
parafialny w Kaliszu Pomorskim w Polsce uroczyście 
poświęcił.

Upraszamy, Boże Miłosierny, Twoją łaskawość, aby 
dom ten święty przez liczne wieki chwałę Twoją powiększał, 
a ludowi Bożemu i Ojczyźnie pożytek i honor przynosił”.

	
Takie słowa dla potomnych zostały wmurowane w ściany 

kościoła parafialnego w Kaliszu Pomorskim podczas uroczystej 
konsekracji. Podstawą takiej uroczystości jest ołtarz marmu-
rowy, który na stałe jest złączony z podłożem (murowany). 
Wchodząc do świątyni w Kaliszu można łatwo zobaczyć po-
dobieństwa naszego ołtarza z tym, który wszyscy dobrze zna-
my, kłaniając się Matce Bożej. Właściwy obrzęd konsekracji 
polega na namaszczeniu olejem świętym rogów ołtarza oraz 
ścian kościoła przez księdza biskupa. Na ścianach budynku 

umieszcza się wów-
czas tzw. zacheuszki, 
czyli marmurowe płyt-
ki z wygrawerowa-
nym krzyżem – miej-
scem namaszczenia. 
W naszym kościele 
jest 12 zacheuszek, 
w nawiązaniu do 12 
Apostołów, a nad nimi 
znajdują się kinkiety 

ze świeczkami, które zapala się we wspomnienia Apostołów.
W ostatnią niedzielę października w liturgii obchodzimy 

rocznicę poświęcenia kościoła. Od przyszłego roku także my 
będziemy obchodzić tę rocznicę wspominając wydarzenie, na 
które czekaliśmy wiele lat.

ks. Grzegorz Jagodziński

Konsekracja kościoła parafialnego w Kaliszu Pomorskim 
była zwieńczeniem remontu kościoła, który trwał od lipca 2006 
roku. W ramach prac remontowych wykonano: wymianę części 
tynków elewacji zewnętrznej, izolację pionową fundamentów 
kościoła na całym obwodzie, wymianę obróbek blacharskich 
okien, drzwi, wieży, renowację stolarki okiennej i drzwiowej, 
układ odmrożeniowy systemu rynnowego oraz instalację odgro-
mową. Renowacja kościoła parafialnego w Kaliszu Pomorskim 
była możliwa dzięki wsparciu Burmistrza Kalisza Pomorskiego 
oraz Rady Miejskiej w Kaliszu Pomorskim, którzy z budżetu 
gminy przeznaczyli na ten cel kwotę 535 557,91 złotych.

	 Kościół parafialny pw. Matki Bożej Królowej Polski 
w Kaliszu Pomorskim jest jednym z najstarszych obiektów 
zabytkowych naszej gminy. Wybudowany w 1771 roku, do 
rejestru zabytków wpisany w roku 1960 pod nr 236.

KONSEKRACJA KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO  
W KALISZU POMORSKIM
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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Kaliszu Pomorskim wspólnie 

z Miejsko-Gminną Komisją ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Kaliszu Pomorskim ogłasza, że konkurs 

ofert na działania profilaktyczne prowadzone 
na terenie miasta i gminy Kalisz Pomorski 
w roku 2009 przedłużony zostaje do dnia  

28 listopada 2008 r.

Zmianie nie ulegają warunki konkursu. 
Oferty mogą składać organizacje pozarządowe, 

sołectwa, rady samorządów mieszkańców oraz kluby 
sportowe.

Projekty mają dotyczyć działań profilaktycznych 
o charakterze rekreacyjno-sportowym, integrującym 
dzieci i młodzież, zagospodarowania czasu wolnego 
dla dzieci i młodzieży. 

Warunkiem przyznania dotacji jest brak stoiska 
z napojami alkoholowymi, zakaz ich sprzedaży pod-
czas realizacji projektu oraz spożywania na terenie 
imprezy.

Maksymalna kwota dofinansowania jednego pro-
jektu to 1500 zł.

Oferty prosimy składać do dnia 28.11.2008 r. 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Kaliszu Pomorskim w formie projektu merytorycz-
nego z szczegółowym opisem działań profilaktycznych 
oraz szczegółowej kalkulacji kosztów.

Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi 10.12.2008 r. 
na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej – 
www.bip.ops.kaliszpom.pl 

OGŁOSZENIE

Urząd Miejski w Kaliszu Pomorskim informuje, że bank PKO BP S.A. udzielił 
Gminie Kalisz Pomorski w dniu 11.07.2007 roku kredytu inwestycyjnego na 
sfinansowanie zadań inwestycyjnych pn. „Budowa czterech budynków miesz-
kalnych przy ul. Dworcowej w Kaliszu Pomorskim” i „Przebudowa i rozbudowa 
pałacu wraz z infrastrukturą techniczną w Kaliszu Pomorskim”. W związku 
z powyższym Gmina Kalisz Pomorski otrzymała Premię Wsparcia Inwestycji 
w wysokości 353 852,30 (słownie: trzysta pięćdziesiąt trzy tysiące osiemset 
pięćdziesiąt dwa złote 30/100). Premia ta zostaje przeznaczona na częściową 
spłatę kredytu.

INFORMACJA

23 października 2008 roku, równo 9 miesięcy 
po katastrofie samolotu wojskowego CASA C-295, 
w Belwederze miała miejsce uroczystość wyróżnienia 
odznaczeniami strażaków oraz policjantów biorących 
udział w działaniach na miejscu katastrofy. Działania 
ratownicze i wspomagające związane z usuwaniem 
skutków katastrofy oraz pomocą komisji badań katastrof 
lotniczych, prowadzone przez siły Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego, trwały siedem dni. W działa-
niach tych brały udział 43 zastępy PSP i OSP  – łącznie 
136 strażaków i ratowników.

Podczas uroczystości powiat drawski ze strony 
Państwowej Straży Pożarnej reprezentował mł. bryg. 
Zbigniew Kwiatkowski, Komendant Powiatowy PSP 
w Drawsku Pomorskim, ze strony Ochotniczej Straży 
Pożarnej dh Zbigniew Magiera.

W imieniu Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, 
Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Władysław 
Stasiak przekazał na ręce dh. Zbigniewa Magiery List 
Pochwalny i podziękowania dla dh. Artura Cara, dh. 
Marka Jarzyńskiego, dh. Tomasza Kruka, dh. Wiesława 
Kulbackiego, dh. Zbigniewa Magiery, dh. Jakuba Mi-
siury, dh. Grzegorza Orzechowskiego, dh. Mirosława 
Stefanów, dh. Dariusza Stojaka, dh. Jacka Sucheckiego, 
dh. Zbigniewa Sucheckiego oraz dh. Zbigniewa Woź-
niaka za wysoki poziom pełnionej przez nich w tamtych 
styczniowych  dniach służby, odwagę i ofiarność, z jaką 
pośpieszyli na ratunek.

UROCZYSTOŚĆ 
WRĘCZENIA ODZNACZEŃ  

W BELWEDERZE

WIEŚCI Z RATUSZA


